
Brief Assessment Scale for Caregivers (BASC) - Chinese version 

请选出你在过去一个月内对于照顾                     （被看护者名字）  所经历的感受 

 由于（被看护者名字）患病的缘故，你有没
有曾经： 

完全 

沒有 

小许 有时候 经常 

1. 即使不在（被看护者名字）身边的时候，也
为他/她感到担忧 . . . . . . . . . . . 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

2. 因（被看护者名字）的病情而感到抑郁 . .  0 1 2 3 

3. 因为要照顾（被看护者名字）而缺乏私人时
间而感到不愉快 . . . . . . . . . . . . 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

4. 对于照顾（被看护者名字）的责任感到莫大
的无形压力 . . . . . . . . . . . . . . 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 

 

 请评估你在过去一个月内所经历的苦恼： 沒有 

苦恼 

小许 

苦恼 

有些 

苦恼 

很多 

苦恼 

不适用 

5. 因目睹（被看护者名字）承受的痛苦或不适
而使你感到苦恼和不安. . . . . . . . . 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

6. 因缺乏足够时间完成你的工作和其它事务而
感到苦恼. . . . . . . . . . . . . . . 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

7. 对于（被看护者名字）应否住院的决定感到
苦恼. . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

8. 与（被看护者名字）讨论假如他/她心跳或呼
吸停止的时候该进行什么医疗程序而感到苦
恼. . . . . . . . . . . . . . . . .  

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

9. 因（被看护者名字）的疾病改变了你们的关
系而感到苦恼 . . . . . . . . . . . . . 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

10. 因照顾（被看护者名字）以致与家人关系变
得紧张而使你感到苦恼. . . . . . . . .  

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

  



       

 根据你在过去一个月内对（被看护者名字）
的照顾，请评估你对以下句子是否同意： 

非常 

同意 

小许 

同意 

小许 

不同意 

非常 

不同意 

不适用 

11. 照顾（被看护者名字）使我们两人的关系变
得更亲近 . . . . . . . . . . . . . . .  0 1 2 3 4 

12. 照顾（被看护者名字）为我的生命带来意义  0 1 2 3 4 

13. 照顾（被看护者名字）使家庭成员彼此之间
的关系变得更亲近 . . . . . . . . . . . 

0 1 2 3 4 

14. 照顾（被看护者名字）使我感到自己有价值  0 1 2 3 4 

 

感谢你的参与！ 

 


